
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

3 А Г А Д П Р И К А З
29.05.2023 № 326

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома 
от 29.05.2023 № 326

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, Город Год У чебно-спортивное Ф.И.О. тренера
Ф.И.О рождения учреждение

спортсмена

Армрестлинг

Горбач
Леонид
Леонидович

Горки 18.06.2003 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Косинец
Александр
Витальевич

Горки 18.03.1998 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Барашонок
Сергей
Викторович

Горки 16.05.1996 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Иванов
Александр
Петрович

Горки 06.12.2003 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Беликов
Владислав
Сергеевич

Горки 03.06.2004 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Кульбаков
Юрий
Николаевич

Горки 28.05.2004 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Журов
Владислав
Николаевич

Горки 09.07.2006 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Яллин
Илья
Антонович

Горки 02.08.2007 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.

Челочева
Елизавета
Сергеевна

Горки 16.07.2003 Спортивный
«БГСХА»

клуб УО Дубков А.П.



Дроздовская
Оксана
Валерьевна

Горки 28Л 1.2003 Спортивный клуб У О 
«БГСХА»

Дубков А.П.

Аэробика спортивная

Солонович
Анастасия
Ивановна

Бобруйск 28.05.2006 Бобруйское городское 
отделение ОО 
«Белорусская федерация 
традиционного каратэ-до»

Руденкова Е.П.

Коваленко
Анна
Андреевна

Бобруйск 13.10.2007 Бобруйское городское 
отделение ОО 
«Белорусская федерация 
традиционного каратэ-до»

Г оворушко Я. А.

Бокс

Леонов
Артем
Сергеевич

Бобруйск 05.06.2008 Учреждение «Бобруйская 
СДЮШОР»

Сапунов А.В.

Садовский
Максим
Ярослвович

Бобруйск 23.09.2007 Учреждение «Бобруйская 
СДЮШОР»

Федоров А.Л. 
Болбас С.Г.

Ахарцев
Иван
Витальевич

Могилев 29.09.2007 У О «Могилевское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Салагуб Д.А. 
Деменков Д.Н.

Соленков
Роман
Денисович

Могилев 18.08.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Лобков С.Н. 
Ахремшев В.П.

Голубцова
Фаина
Викторовна

Могилев 22.01.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Батуро С.А.

Полякова
Екатерина
Сергеевна

Могилев 06.06.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Батуро С.А.

Борьба вольная

Кириловская
Елизавета
Алексеевна

Могилев 17.09.2007 Учреждение «СДЮШОР 
ПО Белхипрофсоюза ОАО 
«Могилевхимволокно»

Кротов В.М. 
Зыбинов Е.И.

Поддубский
Богдан
Евгеньевич

Могилев 17.11.2007 У О «Могилевское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Медуница А.А. 
Комарь А.И.

Бондарков
Вадим
Васильевич

Могилев 02.10.2005 У О «Могилевское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Малашенко И. А. 
Комарь И.А.



Борьба греко- римская

Хандожко
Иван
Владимирович

Могилев 01.09.2006 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Бусло ЕЮ. 
Калабаев Е.Н. 
Щедров С.М.

Рыбаченок
Владислав
Николаевич

Круглое 15.12.2005 Учреждение «Круглянская 
ДЮ СШ »

Самусевич В.В.

Е(елосипедный спорт

Сапего
Елизавета
Е1ладимировна

Могилев 25.09.2010 ГСУСУ «Могилевская 
областная СДЮШОР №1»

Борей С.Н.

Гандбол

Горошкина
Владислава
Сергеевна

Белыничи 05.02.2008 ГСУСУ «Белыничская 
СДЮШОР»

Самкович А. С.

Жуковская
Мирослава
Андреевна

Белыничи 01.08.2008 ГСУСУ «Белыничская 
СДЮШОР»

Самкович А.С.

1Гимнастика спортивная

Новицкий
Дмитрий
Леонидович

Бобруйск 01.11.2009 Учреждение «Бобруйская 
СДЮШОР»

Семашко А.В. 
Гунькин А.И.

Дзюдо

Василевская
Анастасия
Юрьевна

Могилев 11.05.2006 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР №3»

Старовойтова Т.Н.

Кроловецкий
Михаил
Александрович

Могилев 12.04.2006 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР №3»

Муравская Т.В.

Кикбоксинг

Аблогин
Никита
Юрьевич

Могилев 27.03.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Филипенко В.Н.

Легкая атлетика

Мазур
Вадим
Сергеевич

Могилев 22.11.2002 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр 
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Блажко Д.И. 
Лещенко Н.Ф. 
Лещенко В.М. 
Колобнева Я.О. 
Санникова Е.С. 
Юденков С. А.



Горбулина
Кристина
Р'оманлвна

Бобруйск 18.11.2005 УО «Бобруйское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Андриевский А.В.

Костюкевич
Яна
Витальевна

Могилев 19.07.2003 УО «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Семенов О.П. 
Юденков С.А.

Зеленко
Яна
Александровна

Могилев 10.02.2006 У О «Могилевское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Бовтрель В. Л. 
Бовтрель Е.В. 
Юденков С.А.

Асмоловская
Карина
Сергеевна

Кричев 01.06.2008 ГУ «СДЮШОР 
Кричевского района»

Пригоникер Э.Г.

Лыжные гонки

ГТашковский
Михаил
Петрович

Могилев 06.07.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак»

Анаденко А.В.

Плавание

Толкачева
Юлия
Олеговна

Бобруйск 28.09.2005 Учреждение «Бобруйская 
СДЮШОР»

Копылов П.С.

Радецкий
Евгений
Дмитриевич

Могилев 06.03.2008 У О «Могилевское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Г усаревич П.Г.

Домбровская
Елизавета
Павловна

Осиповичи 15.04.2008 ГУСУ «Осиповичская 
районная ДЮСШ»

Нанава Н.В.

Самбо

Шкредова
Ангелина
Александровна

Могилев 03.04.2005 Спортивный клуб МОУО
«Белорусско-Российский
университет»

Перец Н.А. 
Перец А.Н.

Ерошенко
Анна
Дмитриевна

Могилев 06.10.2002 Спортивный клуб МОУО
«Белорусско-Российский
университет»

Перец Н.А. 
Перец А.Н.

Леанович
Артем
Александрович

Бобруйск 17.06.2008 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2006»

Саренков М.М.



Современное пятиборье

С’тальмаков
Егор
Андреевич

Могилев 21.04.2008 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

КудловаН.В. 
Судденкова Т.В. 
Полозкова И.А. 
Радецкий Д.В.

Триатлон

Никишов
Илья
Викторович

Могилев 08.11.2007 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР»

Маркович А.Н. 
Алексейчиков И.В.

Тяжелая атлетика

Кузьмин
Артем
Олегович

Могилев 25.04.2008 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР №1»

Пантюшин В.М.

Кротова
Вероника
Игоревна

Могилев 26.09.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2005»

Мордачев В. Г.

Шамак
Владислав
Тимурович

Могилев 25.06.2008 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2005»

Мару сов В. С. 
Веремейчик И.Е.

Халилова
Ригина
Гурамовна

Могилев 13.06.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2005»

Русакевич К.С. 
Барков М.А.

Боженкова
Ангелина
Александровна

Могилев 09.01.2009 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2005»

Русакевич К.С. 
Барков М.А.

Красовская
Ксения
Александровна

Могилев 26.02.2009 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак- 
2005»

Потупчик О.М.

Ушу

Сычевич
Виктория
Андреевна

Могилев 09.05.2002 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Шутова А.Ю.

Моисеенко
Алина
Николаевна

Могилев 20.02.2002 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спартак-35»

Шутова А.Ю.



Г родник 
Алексей 
Андреевич

Могилев 18.08.2003 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсою зов «Спартак-35»

Шутова А.Ю.

Шахматы

Ш устиков
Павел
Е5ладимирович

М огилев 27.08.2009 ГСУСУ «М огилевская 
областная СДЮ Ш ОР по 
шахматам и шашкам»

Саксонов Л.Г.

Е.А.Грищенко


